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BIĻETENS Nr. 2 

Virtuālā realitāte 

Par šīs puďlikāĐijas saturu ir atďildīga Ludzas Ŷovada pašvaldīďa uŶ tā Ŷekādā 
veidā Ŷevar tikt izŵaŶtota, lai atspoguļotu Eiropas SavieŶīďas uzskatus. 

Eiropas  SavieŶīďu  veido  28 dalīďvalstis,  kas Ŷolēŵušas  pakāpeŶiski  apvieŶot  
savu  koŵpeteŶĐi,  resursus  uŶ  likteņus.  PieĐdesŵit  gadus  ilgā  paplašiŶāšaŶās  
perioda  laikā  tās  ir kopīgieŵ  spēkieŵ  izveidojušas  staďilitātes,  deŵokrātijas  un  

ilgtspējīgas  attīstīďas  zoŶu, vieŶlaikus  saglaďājot  kultūru  daudzveidīďu,  toleraŶĐi  
uŶ  persoŶiskās  ďrīvīďas.  Eiropas SavieŶīďa  laďprāt  dalās  savos  sasŶieguŵos  uŶ  
vērtīďās  ar  valstīŵ  uŶ  Đilvēkieŵ  aiz  ES roďežāŵ. 
 

Dažreiz Đilvēki dzīvot vieŶā kāpņu telpā uŶ pat 
ŶeziŶa kaiŵiņa uzvārdu, uzziŶot to tikai tad, kad 
kaiŵiņš uzaiĐiŶa draudzēties draugieŵ.lv. Tā gadās 
arī ar valstīŵ: tās atrodas vieŶa otrai ďlakus, ďet to 
iedzīvotāji par savieŵ kaiŵiņieŵ ziŶa Ŷedaudz.  

Pārroďežu sadarďīďas prograŵŵa Latvija – Lietuva 

– Baltkrievija palīdz Ŷovērst šo „trūkuŵu” Latvijas 
uŶ Baltkrievijas attieĐīďās. PateiĐoties projektaŵ 
„Izglītīďas apstākļu uzlaďošaŶa ŵākslas ŵaŶtojuŵa 
saglaďāšaŶai Latvija uŶ Baltkrievijā pārroďežu 
sadarďīďas ietvaros” Ludzas ŵākslas skolas ;LatvijaͿ 
uŶ Gluďokoje ŵākslas skolas ;BaltkrievijaͿ varēja 
uzziŶāt vairāk par kaiŵiņvalsti, par tās dzīvi uŶ 
kultūru.  

 

Bet galveŶais viņu uzdevuŵs ďija iepazīties tuvāk ar 
divu slaveŶu ŵāksliŶieku – AŶtoŶa Kūkoja uŶ 
Jāzepa Drozdoviča – daiļradi, kā arī radoši uŶ jautri 
pavadīt laiku kopā, kas viņieŵ arī izdevās. Latvijā 
viņi veidoja Ŷo ŵāla krūzītes, ďet Baltkrievijā tās 
apgleznoja. Ludzā strādāja arī ar iŶteraktīvo tāfeli.  

 

 

 

 

Latvijā jauŶie ŵāksliŶieki Đeļoja pa AŶtoŶa Kūkoja 

radošās dzīves vietāŵ, ďet Baltkrievijā apŵeklēja 
tās vietas, kur dzīvoja uŶ strādāja Jāzeps 
Drozdovičs.  

 

Kopējais projekta ďudžets ir 222 098,19 EUR, un 

90% sastāda Eiropas SavieŶīďas fiŶaŶsējuŵs.  

PateiĐoties šiŵ piešķirtajaŵ fiŶaŶsējuŵaŵ tika 
izreŵoŶtētas aďu ŵākslas skolu telpas, iegādātas 
ŵēďeles uŶ aprīkojuŵs.    


